
 

COMUNE DI ELINI 

Provincia dell’Ogliastra 

Via Pompei 27 - 08040 ELINI - Tel: 078233069    Fax: 078233733     

E-mail: ufficiotecnico@comunedielini.it    PEC: protocollo@pec.elini.nu.it 
 

Prot. n.  2556 
Data 29/06/2021 
 
Ordinanza n. 6  
Ordinanze sindacali contingibili ed urgenti ai sensi dell'art. 54, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 
 

OGGETTO:  Chiusura dei locali della biblioteca e interruzione del servizio per l’avvio dei lavori di 
“Manutenzione straordinaria strade e piazze. Intervento n. 1 - Completamento della piazza 
interna al complesso della scuola elementare” dal giorno 29/06/2021 al giorno 31/07/2021. 

Il SINDACO 

PREMESSO che il comune di Elini in data 22/06/2021 ha avviato i lavori di “Manutenzione straordinaria strade e 

piazze. Intervento n. 1 - Completamento della piazza interna al complesso della scuola elementare” presso il 

piazzale prospiciente la sede della biblioteca comunale e la facciata della biblioteca stessa; 

PRESO ATTO che per la conclusione a regola d’arte dei lavori di cui trattasi sono stati previsti 20 giorni lavorativi 

a decorrere dalla data di consegna dei lavori stessi, avviati con processo verbale di consegna prot. 2456 del 

22/06/2021;  

CONSIDERATA l’impossibilità di accedere ai locali della biblioteca attraverso un percorso alternativo a quello che 

attualmente prevede l’attraversamento del piazzale oggetto dei suddetti lavori; 

RAVVISTO il pericolo per l’incolumità pubblica che potrebbe scaturire dall’interferenza tra il passaggio dell’utenza 

da e verso la biblioteca e lo specifico cantiere;  

RITENUTO opportuno chiudere i locali della biblioteca ed interromperne contestualmente il servizio con 

decorrenza 29/06/2021 al 31/07/2021, salvo eventuali proroghe;  

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs.267/2000; 

ORDINA 

La chiusura dei locali della biblioteca e interruzione del servizio per l’avvio dei lavori di “Manutenzione 

straordinaria strade e piazze. Intervento n. 1 - Completamento della piazza interna al complesso della scuola 

elementare” dal giorno 29/06/2021 al giorno 31/07/2021;  

DISPONE 

di far inviare, a cura dell'ufficio Segreteria, la presente Ordinanza: 

- all’ufficio competente a gestire il servizio di biblioteca, con valore di notifica; 

- di esporla presso la biblioteca; 

- di pubblicarla all'Albo Pretorio on-line di questo Ente;  

Comunica altresì che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR competente entro 60 gg., ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

 

Il Sindaco 
Vitale Pili 

 

mailto:ufficiotecnico@comunedielini.it
mailto:protocollo@pec.elini.nu.it

